وی به مدت
تقریباً دو دهه به سختی تلاش کرد تا در نهایت به یک نویسنده

تمام وقت ادبیات داستانی بدل شد.
اما انتشار رمان »صد سال تنهایی« در سال 1۹6۷ و موفقیت
بین المللی آن مارکز را تبدیل به یکی از تحسین شــده ترین
نویســندگان قرن بیستم کرد. وی ســال 1۹۸2 جایزه نوبل

ادبیات را هم به خود اختصاص داد.
مارکز پنجشنبه 1۷آوریل 2014 )2۸ فروردین 1۳۹۳( در ۸۷
سالگی در خانه اش در مکزیکوسیتی درگذشت. دو سال پیش
از مرگ، برادر وی اعلام کرده بود او از بیماری فراموشــی رنج

می برد و دیگر نمی نویسد.

گفت وگو با مصطفی فعله گری به انگیزه انتشار »روز برمی خیزد«